



Eva-Lotta Kittel
Kommunsekreterare
eva-lotta.kittel@trelleborg.se

Yttrande över Remiss: Försörjningskrav vid anhöriginvandring

Slutsats från Trelleborgs kommun. Vi vill verkligen understryka att det är av största vikt att de kostnader som kommunerna får i samband med mottagande av migration/ flyktingar tas av staten och inte överförs till kommunen i fråga. Ersättning för något man inte kan bestämma över är bortom all rimlighet.

Bakgrund

Trycket på kommuner och regioner har varit, och är fortsatt, stort till följd av den höga asylinvandringen till Sverige. För att Sverige ska klara av den integrationskris landet befinner sig i är det helt centralt att den svenska migrationspolitiken utgår från EU:s minimikrav, samtidigt som söktrycket till Sverige minskar. Det måste också vara så att staten tar kostnaderna för mottagandet och inte de enskilda kommunerna. Kommuner och regioner behöver under lång tid framöver få andrum och möjlighet att på bästa möjliga underlätta för de människor som redan beviljats skydd i Sverige att integreras och bli en del av det svenska samhället. För att detta ska vara möjligt krävs det att Sverige har en migrationspolitik utifrån EU:s miniminivå och internationella konventionsåtaganden. Regeringens förslag i proposition 2020/21:191 Ändrade regler i utlänningslagen innebär dock inte en migrationslagstiftning på miniminivå. Förslagen från Socialförsäkringsutskottet välkomnas därför.

Skärpt krav på försörjning vid anhöriginvandring vad gäller alternativt skyddsbehövande

Som företrädare för Trelleborgs kommun instämmer vi som sagt i det som står i promemorian om att Sverige mot bakgrund av de senaste årens omfattande invandring och de stora integrationsutmaningar som Sverige står inför måste ha en invandring på en nivå som samhället klarar av utifrån ett integrationsperspektiv. Förslaget rör inte alternativt skyddsbehövandes rätt till familjeåterföreningen utan frågan om försörjningskrav och förslaget är förenligt med familjeåterföreningsdirektivet. Därtill påverkas inte

möjligheten för alternativt skyddsbehövande att beviljas undantag om det, som i nu utskickat förslag föreligger synnerliga skäl.

Sammantaget finns goda grunder för att alternativt skyddsbehövande som huvudregel ska uppfylla försörjningskravet för att ha rätt till anhöriginvandring. Trelleborgs kommun tillstyrker därför förslaget i promemorian.

Tidsfristen för undantaget från försörjningskravet för kvotflyktingar

Ansökan om uppehållstillstånd på grund av anknytning kan göras direkt på Migrationsverkets hemsida och anknytningspersonen kan med fullmakt göra ansökan åt den anhörige. Därtill påtalas i propositionen att Migrationsverket tydligare kan upplysa om hur försörjningskravet och tidsfristen fungerar. Vidare har Migrationsverket i tidigare remissvar påtalat att den av regeringen förslagna förändringen kan orsaka praktiska problem. Mot den bakgrunden tillstyrker Trelleborgs kommun förslaget i promemorian att kvotflyktingar bör behandlas på samma sätt som andra flyktingar, det vill säga att tremånadersfristen ska räknas från det att anknytningspersonen har beviljats uppehållstillstånd.

Om undantag från försörjningskravet vid etablerade förhållanden

Trelleborgs kommun finner att bestämmelsen på ett onödigt komplicerat sätt försöker uppnå syftet att

undantaget från försörjningskrav för etablerade förhållanden ska vara förenlig med familjeåterföreningsdirektivet. Med beaktande av att svensk migrationslagstiftning behöver ligga på miniminivå är det av vikt att det inte införs skrivningar som riskerar att leda till uppluckringar eller andra oförutsedda konsekvenser. Trelleborgs kommun tillstyrker därför förslaget i promemorian.

Undantag från försörjningskravet vid synnerliga skäl

Regeringen har i förhållande till Migrationskommitténs förslag sänkt kravet för undantag från försörjningskravet från "synnerliga skäl till "särskilda skäl". Trelleborgs kommun anser att det ska vara en restriktiv tillämpning av undantaget, vilket kommitténs förslag ger uttryck för. Därtill delar vi inte regeringens uppfattning att det är sannolikt att de exempel som finns i betänkandet inte skulle möjliggöra undantag med en bestämmelse som kräver synnerliga skäl. Därtill tillämpas lagstiftningen i ljuset av förarbetsuttalanden, varför exempel på avsedda undantag som lagstiftaren pekar på i förarbeten får betydelse i rättstillämpningen. Mot denna bakgrund tillstyrks förslaget i promemorian om att undantag från försörjningskravet vid anhöriginvandring ska kunna medges helt eller delvis om det finns synnerliga skäl.

Beslutsunderlag

Undertecknad ordförande beslutar härmed, med stöd av 6 kap. 39 § kommunallagen (2017:275)

att kommunstyrelsen besvarar remissen med föreslaget yttrande

Trelleborg den 19 maj 2021



Mikael Rubin
Kommunstyrelsens ordförande

Beslutet skickas till

Socialförsäkringsutskottet
Kommunstyrelsen